
Pernambuco , 11 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3568 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 38 

 

ANTÔNIO ACÁCIO SANTANA DE GODOY 
Secretário de Administração  

Publicado por: 
Nicole Borges 

Código Identificador:9EA1216D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRONICO Nº 042/2023-FMS 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS, CNPJ n° 

09.342.856/0001-10, através do Pregoeiro, torna público aos licitantes 

e demais interessados que estará retomando os trabalhos inerentes ao 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 045/2023, PREGÃO 

ELETRONICO Nº 042/2023, cujo objeto trata-se da aquisição de 

Curativos e Materiais para Estomia, com entrega parcelada, para 

atender as necessidades da Central de Abastecimento 

Farmacêutica – CAF e demais Unidades de Saúde, através da 

Secretaria de Saúde de Garanhuns-PE. Data e Hora Da 

Retomada: 15/04/2024, ÀS 09:00H. Informações adicionais na sala a 

CPL, localizada na Rua Siqueira Campos, nº56, Centro - 

Garanhuns/PE, ou ainda pelo sistema BNC (bnc.org.br), ou ainda pelo 

e-mail: cplgaranhuns@gmail.com, Fone(87) 3762-7019. 

  

JORGE VELOSO DOS SANTOS 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Nicole Borges 

Código Identificador:E18ED6FE 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO GOITÁ 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE AVISO DE RETOMADA - 

PROCESSO N° 005/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 

005/2023 PUBLICADO NO DIA 10/08/2021 (EDIÇÃO 3567) 

CÓDIGO IDENTIFICADOR: 21466853 

 

Onde se lê: Através do presente, convocamos as empresas 

participantes do Pregão supramencionado para acessarem a sessão de 

retomada da fase de habilitação que ocorrerá no dia 18/04/2024 às 

09h00min (horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br. 

  

Leia-se: Através do presente, convocamos as empresas participantes 

do Pregão supramencionado para acessarem a sessão de retomada da 

fase de habilitação que ocorrerá no dia 15/04/2024 às 10h00min 

(horário de Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br. 

  

Glória do Goitá, 10 de abril de 2024 

  

FRANCISCO MENDES SILVA  
Pregoeiro  

Publicado por: 
Luana Tamires do Nascimento Souza 

Código Identificador:22A13A1C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE GOIANA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 450/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° – Nomear CLAUDECY CAVALCANTE DE MELO, 

brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 6541***SDS/PE, 

inscrita no CPF sob o nº 042.358.***-**, para exercer o cargo em 

comissão de Gerência de Licitações e Contratos, símbolo CC-2, 

vinculado a Secretaria de Politicas Sociais do Município de Goiana-

PE. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 04 de abril de 2024. 

  

EDUARDO HONÓRIO CARNEIRO 
Prefeito  

Publicado por: 
Iara Azevedo de Sousa 

Código Identificador:1F517510 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

PORTARIA Nº 458/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° – Exonerar a pedido BÁRBARA INGRIDY FERREIRA 

DA SILVA, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 8091*** 

SDS/PE, inscrita no CPF sob o nº 128.139.***-**, do cargo efetivo de 

Auxiliar de Serviços Gerais, vinculado à Secretaria de Educação e 

Inovação do Município de Goiana-PE. 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 03 de Abril de 2024. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 05 de abril de 2024. 

  

EDUARDO HONÓRIO CARNEIRO 
Prefeito   

Publicado por: 
Iara Azevedo de Sousa 

Código Identificador:89EF224D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - GABINETE DO 

PREFEITO 

ERRATA DA PORTARIA N.º412/2024, PUBLICADA EM 03 DE 

ABRIL DE 2024, EDIÇÃO 3562A– CÓDIGO IDENTIFICADOR: 

7DA0909E 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOIANA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 

72, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Nomear SILVIA CONCEIÇÃO DOMINGOS DE ARAÚJO, 

portador(a) da cédula de identidade nº 4782*** SDS/PE, inscrito(a) 

no CPF de nº. 892.259.***-**, aprovado(a) em concurso público 

deste Município, para exercer o cargo EFETIVO de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE, vinculado(a) à(o) SECRETARIA DE 

SAÚDE do Município de Goiana-PE. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito de Goiana, 08 de abril de 2024. 

  

EDUARDO HONÓRIO CARNEIRO 
Prefeito  

Publicado por: 
Iara Azevedo de Sousa 

Código Identificador:8CF37477 

 


